
SMLOUVA O DÍLO 

uzavře á íže uvede ého d e, ěsí e a roku podle §  a ásl.  
záko a č. /  S ., o ča ský záko ík ezi: 

 

 

objednatelem:   Mateřská škola u skřítka Jasá ka, Ústí ad Orli í,  Nerudova  

IČ:   555 

se sídle : Nerudova ,   Ústí ad Orli í 
zastoupe á: Miroslavou Horákovou, DiS. 
dále je  jako „O jed atel“  a stra ě jed é 

 

a 

 

zhotovitelem:    

    Truhlářství, podlahářství 
     

     

IČ: 61205095 

plat é živ oste ské opráv ě í před ět pod iká í: Truhlářství, 
podlahářství, do a plat osti opráv ě í a do u eurčitou. 
dále je  jako „Zhotovitel“  a stra ě druhé 

 

 

I. Před ět s louvy 

(1) Zhotovitel se touto s louvou zavazuje provést a svůj áklad a své e ezpečí pro o jed atele 
dílo: truhlářské prá e, zhotove í ku h ňské li k  a íru, která se skládá ze sestav  spod í h a 

hor í h skří ěk a jed oho pojízd ého rozkláda ího stolku. Skříňk  udou zhotove  z ílého 
perličkového la i a, tloušťka la i a je , dvířka a čela šuplíku udou z červe ého la i a 
„Si pl  Red“  BS o tloušť e   a olepe  plastovou hra ou ABS  , PRACOVNÍ DESKA 
Grey Galaxy K207 RS, ú h tk  katalog ú h tk   -135 ZN16 Antracit lesk, skříňk  o 
roz ěre h: spod í skříňk  : skříňka s plynovou varnou deskou , skříňka rohová 

, skříňka s šuplat  , skříňka pro led i i a trou u , výjezd í 
šuplík pod dvoudřez dle roz ěru dvoudřezu, sestava hor í h skří ěk: skříňka s digestoří 

, skříňka proskle á výklop á dvířka , skříňka pro pečivo z půlk  otevře á 
, rohová skříňka , skříňka ko pe zač í prvek vedle pl ového kotle 
, skříňka proskle á výklop á dvířka , skříňka pl á výklop á dvířka 

(40x85x30), prá e, o táž a doprava  dále je  „Dílo“ . 
(2) O jed atel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ěj zhotoviteli e u sjed a ou íže v čl. II této 

smlouvy. 

 

II. Ce a díla a způso  její úhrady 

(1) Ce a díla la strana i s louv  sta ove a ve výši .000,- Kč včet ě DPH. 
(2) Objednatel posk t e zhotoviteli zálohu ve výši 0.000,- Kč   v stave a zálohová faktura . Vystavit 

druhou zálohou fakturu  ve výši . ,- Kč je ož é po předlože í dokladu o ákupu ateriálu 
z prv í zálohové faktur . 

(3) Ce a díla ude uhraze a a účet zhotovitele č.  vede ý u Ko erč í a k . 



 

III. Do a a ísto pl ě í 
(1) Zhotovitel provede dílo ejdříve od 13.8. 2018 a ejpozději do .8.2018 

(2) Zhotovitel provede dílo v kuchyni v příze í ateřské škol  o jed atele.  
 

IV. Předá í a převzetí díla 

(1) Dílo ude předá o zhotovitele  a převzato o jed atele  ejpozději do dvou d ů od zhotove í 
díla ez vad a edodělků. 

(2) O předá í a převzetí díla sepíší zhotovitel s o jed atele  protokol. 
(3) Bude-li ít dílo v oka žiku předá í a převzetí zjev é vad  a edodělk , sepíší strany protokol 

o sahují í výčet tě hto vad a edodělků a lhůtu pro jeji h odstra ě í. O jed atel e í povi e  
převzít dílo dříve, ež dojde k odstra ě í vše h vad a edodělků a áklad zhotovitele. 

 

V. Plate í pod í ky 

(1) Ce a ude zapla e a a základě faktur , kterou zhotovitel v staví.  
(2) Popisují í provede é prá e jsou vepsa é do faktur  e o jsou edíl ou přílohou faktur .  

(3) Provádí-li se dílo po částe h e o se z ač ý i áklad , ůže zhotovitel požadovat zapla e í 
odpovídají í části e  prů ěž ě ěhe  provádě í díla vžd  za provede ou prá i a v alože é 

áklad . Ve s louvě o dílo ůže ýt ujed á o, že faktur  udou v stavová  prů ěž ě, apř. 
ěsíč ě pozadu, vžd  za prá e a áklad , které l  v upl ulé  ěsí i zhotovitele  provede  

a v alože .  
(4) Faktur  zhotovitele usí for ou a o sahe  odpovídat plat ý  práv í  předpisů , o jed atel 

je opráv ě  před upl utí  lhůt  splat osti vrátit ez zapla e í fakturu, která eo sahuje 
ěkterou áležitost sta ove ou plat ý i práv í i předpis , k íž e í přilože  doklad s popise  

pra í, e o která á ji é závad  v o sahu. Ve vrá e é faktuře o jed atel v z ačí důvod vrá e í.  
(5) Opráv ě ý  a odůvod ě ý  vrá e í  faktur  přestává ěžet původ í lhůta splat osti. Lhůta 

splat osti ěží z ovu ode d e doruče í předá í  oprave é e o ově v hotove é faktur .  
(6) Splat ost faktur je sta ove a a  d ů ode d e ásledují ího po d i doruče í faktur  o jednateli, 

v případě dílčí h faktur je splat ost sta ove a ej é ě a  d ů ode d e ásledují ího po d i 
doruče í dílčí faktur  o jed ateli.  

 

VI. Práva a povi osti stra  

(1) Zhotovitel je povi e  provést dílo s potře ou péčí tak, a  ohlo ýt předá o objednateli bez 

vad a edodělků ejpozději v ter í u uvede é  v čl. III této s louv . 
(2) O jed atel e o jí  z o ě á oso a Čer áková Da iela a Šta tejská Dag ar je opráv ě  

ko trolovat provádě í díla, zej é a zda je provádě o v souladu s touto s louvu a o e ě 
závaz ý i práv í i předpis , jakož i upozorňovat zhotovitele a zjiště é edostatk . 

(3) Práva a povi osti stra  touto s louvou výslov ě euprave é se řídí český  práv í  řáde , 
zej é a o ča ský  záko íke . 

 

VII. Záruč í do a a sa k e 

(1) Záruč í do a je sjed á a dle této s louv  a  ěsí ů ode d e předá í díla. Zjiště é vad  je 
o jed atel povi e  rekla ovat píse ě do  d ů od jeji h zjiště í. 

(2) Náhrad  za škod  se řídí usta ove í  o ča ského záko íku. 



(3) Za prodle í s edodrže í  ter í u času pl ě í díla ůže o jed atel účtovat s luv í pokutu ve 
výši , % za každý de  prodle í z e  díla. 

(4) Při pozd í úhradě faktur ůže zhotovitel účtovat s luv í pokutu ve výši ,  % z dluž é částk  za 
každý de  prodle í. 

(5) Jestliže zhotovitel eodstra í vad  a edodělk  v dohodnuté  ter í u, zaplatí s luv í pokutu ve 
výši ,  % za každý de  prodle í z e  o je u edodělků, resp. vad ého z oží. 

(6) Záruka e í posk tová a a ěž é opotře e í odpovídají í povaze díla a a eadekvát í za háze í 
s í . 

 

VIII. Uko če í s louvy 

(1) Záleží-li provede í díla ve zvlášt í h oso í h s hop oste h zhotovitele, za iká závazek ztrátou 
způso ilosti zhotovitele e o jeho s rtí, e í-li ujed á o, že dílo ůže ýt provede o i práv í  

ástup e  zhotovitele, který jeho či ost převzal.  
(2) S luv í stra  jsou opráv ě  odstoupit od s louv  ze záko e  sta ove ý h důvodů a z důvodů 

v eze ý h touto s louvou o dílo.  
(3) O jed atel ůže odstoupit od s louv  o dílo, požaduje-li zhotovitel zvýše í e  o ví e ež %, 

ež lo předpokládá o v rozpočtu s výhradou ezaruče é úpl osti, v takové  případě je 
o jed atel povi e  ahradit e u odpovídají í rozsahu částeč ě provede ého díla dle sjed a ého 
rozpočtu.  

(4) O jed atel ůže odstoupit od s louv , posk tl-li zhotovitel dílo, které je před ěte  práva 
prů slového e o ji ého dušev ího vlast i tví a které lo provede o pro o jed atele, třetí  
oso á .  

(5) O jed atel ůže odstoupit od s louv , dojde-li v důsledku užití  díla provede ého zhotovitele  
k ohrože í či poruše í práv třetí h oso  z prů slového e o ji ého dušev ího vlast i tví.  

(6) Pokud zhotovitel espl í ter í  provede í díla ujed a ý ve s louvě o dílo a i v dodateč é 
při ěře é lhůtě, je o jed atel opráv ě  odstoupit od s louv  o dílo.  

(7) Zjistí-li o jed atel, že zhotovitel při pl ě í svý h s luv í h povi ostí porušuje s louvu o dílo 
e o o e ě závaz é práv í předpis , je opráv ě  dožadovat se toho, a  zhotovitel od tohoto 

jed á í upustil. Jestliže zhotovitel tak euči í a i v dodateč é při ěře é lhůtě, která u ude 
sděle a o jed atele , jed á se o poruše í s louv , které opravňuje o jed atele k odstoupe í 
od smlouvy.  

(8) Chce-li ěkterá ze stra  od s louv  odstoupit a základě ujed á í v plývají í h ze s louv  o dílo 
či ze záko a, je povi a svoje odstoupe í píse ě oz á it druhé stra ě. Úči k  odstoupe í 

astávají d e  doruče í píse ého odstoupe í od s louv  prostřed i tví  provozovatele 
poštov í h služe  druhé s luv í stra ě, v případě, že ěkterá ze s luv í h stra  od ít e da ou 
píse ost převzít, á se za to, že lo odstoupe í doruče o d e  od ít utí tohoto převzetí. V 
odstoupe í usí ýt uvede  důvod, pro který stra a od smlouvy odstupuje.  

(9) V případě opráv ě ého odstoupe í od s louv , jsou s luv í stra  povi  přistoupit k 
v pořádá í vzáje ý h práv a povi ostí. Stra a, která důvod é odstoupe í od s louv  
zapříči ila, je povi a uhradit druhé stra ě veškeré áklad  jí vz iklé z důvodů odstoupe í od 
smlouvy.  

 

IX. Závěreč á usta ove í 
(1) Tato s louva ůže ýt ě ě a pouze píse ý i vzestup ě očíslova ý i dodatk  a základě 

souhlasu obou stran. 



(2) Tato s louva je v hotove a ve dvou stej opise h s plat ostí origi álu, při če ž každá ze stra  
o drží po jed o . 

(3) Stra  se zavazují u hovat doku e ta i vztahují í se k závazkové u vztahu vz iklého a základě 
s louv  o dílo, zej é a origi ál s louv  o dílo včet ě příloh a dodatků a origi ál  souvisejí í 
dokumentace po dobu stanovenou plat ý i práv í i předpis , případ ě po do u, která v plývá 
z pok ů oso , které se fi a č ě podílí a spolufi a ová í.  

(4) Zhotovitel se zavazuje u ož it opráv ě ý  oso á  provede í účet í a daňové ko trol  a 
evide e ezprostřed ě souvisejí í se závazkový  vztahe  vz iklý  a základě s louv  o dílo. 
Zhotovitel posk t e o jed ateli potře ou souči ost při ko trole, auditu, o itorová í a 
realiza e s louv  o dílo, zej é a a v žádá í opráv ě é oso  posk t e veškerou doku e ta i 
a souvisejí í účet í a daňové doklad .  

(5) S luv í stra  se zavazují hrá it důvěr é i for a e v plývají í z jeji h s luv ího vztahu a 
vzáje ě šetřit své opráv ě é záj .  

(6) Tato s louva a ývá plat osti i úči osti d e  podpisu o ě a s luv í i stra a i. 
(7) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění. 

 

(8) Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 

zveřejněním v registru smluv z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) příspěvkovou 
organizací Mateřskou školou u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO: 75017555. 

Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. Údaje poskytuje dobrovolně. 
 

(9) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 

(10) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

 

V Ústí ad Orli í d e . .     V Ústí ad Orli í d e 22.06.2018 

 

 

 

……………………………………………     ………………………………………… 

              Objednatel        Zhotovitel 

 

 


